
PORTARIA PGJ/PI Nº 2578/2019

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício,  MARTHA  CELINA  DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições conferidas no artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da
Lei Complementar Estadual nº 12/93, 

CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Luzijones Felipe de Carvalho Façanha,
titular da 4ª Promotoria de Justiça de Teresina, para participar do I Congresso Nacional de Direito
Consensual  no âmbito do Ministério  Público e  da I  Reunião  do Fórum dos Coordenadores  de
Núcleos de Autocomposição dos Ministérios Públicos Brasileiros, de 21 a 23 de agosto de 2019, em
Recife-PE, conforme Portaria PGJ/PI nº 2490/2019,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça PLÍNIO FABRÍCIO DE CARVALHO FONTES, titular da
6ª Promotoria de Justiça de Teresina, para,  sem prejuízo de suas atribuições,  responder pela 4ª
Promotoria de Justiça de Teresina, no período de 21 a 23 de agosto de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de agosto de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO


	R E S O L V E

